Instituto Méxiquense de la Juventud

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019

( Miles de Pesos )

Concepto

2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Puablica

s
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdiz*as

]
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,730.8

2,730.8
2.3
23

2,733.1

4,055.8
3,759.7
120.1
176.0

105.1

1045

4,160.9
-1,427.8

71,006.2

71,006.2

5.8
36

212
71,012.0

19,218.1
16,487.6
807.1
19234

1,077.2

5747
502.5

2,439.6
1,083.9

1.355.7
50,990.8
50.990.8

73,725.7
-2,713.7

)i =
B2/ protesta de decir verdad declardmos que los Estados Ffay

GOBIERNG DEL

sus Notas son r ﬁeﬂ{én&ﬁ&fg‘wm“ del emisor
Mexiquense

¥
LCDA. en CPy AP ANA KAREN GUABARKANIRSANEARIARIE X 1T O @ J de hliSkyﬁ

DIRECTORA GENERAL

FONSD CASTAROS MALDONADO
JEFE DE LA UNIDAD DE APQYO ADMINISTRATIVO

o



