## Instituto Mexiquense de la Juventud Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020 y 2019 ( Miles de Pesos )

Concepto		
	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	.0	.0
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales A Pendientes de Liquidación o Pago	nteriores	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,730.8	71,006.2
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,730.8	71,006.2
Otros Ingresos y Beneficios		
Ingresos Financieros	<b>2.3</b> 2.3	5.8
Incremento por Variación de Inventarios	2.3	3.6
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	.0	2.2
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,733.1	71,012.0
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		,. 12.0
Gastos de Funcionamiento	4.055.0	40 240 4
Servicios Personales	<b>4,055.8</b> 3,759.7	<b>19,218.1</b> 16,487.6
Materiales y Suministros	120.1	807.1
Servicios Generales	176.0	1,923.4
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	105.1	1,077.2
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	6	5747
Ayudas Sociales	.6 104.5	574.7 502.5
Pensiones y Jubilaciones	104.5	502.5
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	.0	.0
Participaciones Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública	.0	.0
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	.0	2,439.6
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	.0	1,083.9
Provisiones	.0	1,003.9
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	.0	1,355.7
nversión Pública	.0	50,990.8
nversión Pública no Capitalizable	.0	50,990.8
Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,160.9	73,725.7
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,427.8	-2,713.7
		-2,7 10.7
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiaros y sus Notas son razonablemente correctios y te	ទីការដែញរងd del emisor.	

GOBIERNO DEL

LCDA. en CP y AP ANA KAREN GUADARA AND SANTAMATIA XICO

DIRECTORA GENERAL

de SERGIO ALFONSO CASTAÑOS MALDONADO JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO